
01 - Actividades Centrales 0.00 13,957.03 13,957.03 13,957.03 723,546.11 0.00 0.001,468,100.00 0.00 1,468,100.00

00 - Sin Subprograma 0.00 13,957.03 13,957.03 13,957.03 723,546.11 0.00 0.001,468,100.00 0.00 1,468,100.00

000 - Sin Proyecto 0.00 13,957.03 13,957.03 13,957.03 723,546.11 0.00 0.001,468,100.00 0.00 1,468,100.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 433,600.00 0.00 0.00804,800.00 0.00 804,800.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 433,600.00 0.00 0.00804,800.00 0.00 804,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

804,800.00 0.00 804,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 433,600.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 494,000.00 0.00 494,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 369,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 310,800.00 0.00 310,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,600.00 0.00 0.00

002 - Alcalde(Sa)/ Vice 
Alcalde (A) Municipal

0.00 13,957.03 13,957.03 13,957.03 140,647.09 0.00 0.00268,300.00 0.00 268,300.00

000 - Sin Obra 0.00 13,957.03 13,957.03 13,957.03 140,647.09 0.00 0.00268,300.00 0.00 268,300.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

130,200.00 0.00 130,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 83,700.00 0.00 83,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 27,900.00 0.00 27,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,300.00 0.00 9,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,300.00 0.00 9,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,300.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

138,100.00 0.00 138,100.00 0.00 13,957.03 13,957.03 13,957.03 85,447.09 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 88,100.00 0.00 88,100.00 0.00 13,957.03 13,957.03 13,957.03 0.00 35,447.09 0.00 0.00

003 - Secretaria(O) 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 73,250.00 0.00 0.00194,000.00 0.00 194,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 73,250.00 0.00 0.00194,000.00 0.00 194,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,000.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 121,500.00 0.00 121,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 40,500.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Auditor(a) Interno 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 76,049.02 0.00 0.00201,000.00 0.00 201,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 76,049.02 0.00 0.00201,000.00 0.00 201,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,049.02 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,142.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 833.34 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

03 - Administracion Financiera 0.00 113,508.08 113,508.08 113,508.08 983,848.80 0.00 1,500.001,533,643.68 1,287,417.50 2,821,061.18

00 - Sin SubPrograma 0.00 113,508.08 113,508.08 113,508.08 983,848.80 0.00 1,500.001,533,643.68 1,287,417.50 2,821,061.18

000 - Sin Proyecto 0.00 113,508.08 113,508.08 113,508.08 983,848.80 0.00 1,500.001,533,643.68 1,287,417.50 2,821,061.18

001 - Tesorería Municipal 0.00 113,508.08 113,508.08 113,508.08 739,117.24 0.00 1,500.001,043,643.68 1,166,417.50 2,210,061.18

000 - Sin Obra 0.00 113,508.08 113,508.08 113,508.08 739,117.24 0.00 1,500.001,043,643.68 1,166,417.50 2,210,061.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

303,000.00 421,571.35 724,571.35 0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 218,289.01 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 130,500.00 0.00 130,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,381.81 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 43,500.00 0.00 43,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 833.34 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 10,000.00 60,000.00 70,000.00 0.00 7,400.00 7,400.00 7,400.00 0.00 43,800.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 0.00 6,600.00 0.00 0.00

12560 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 30,000.00 361,571.35 391,571.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,173.86 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

306,500.00 328,229.77 634,729.77 0.00 40,134.84 40,134.84 40,134.84 278,415.28 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 46,613.39 46,613.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,910.13 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 13,537.98 13,537.98 13,537.98 0.00 5,448.46 0.00 0.00

21120 11-001-01 10 1 Energía Eléctrica para 
Reventa

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 330.00 330.00 330.00 0.00 965.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

9,000.00 100,000.00 109,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,430.55 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,833.50 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

5,000.00 30,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,510.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 882.30 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 5,000.00 25,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

60,000.00 25,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,700.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,365.00 1,365.00 1,365.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,000.00 25,000.00 27,000.00 0.00 8,689.86 8,689.86 8,689.86 0.00 18,098.14 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 580.00 580.00 580.00 0.00 420.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 1,000.00 60,000.00 61,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,488.94 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

27300 15-013-01 10 1 Multas y Recargos 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

500.00 96,616.38 97,116.38 0.00 12,632.00 12,632.00 12,632.00 0.00 6,759.26 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 469.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

170,500.00 396,616.38 567,116.38 0.00 36,361.55 36,361.55 36,361.55 138,873.59 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

1,000.00 13,616.38 14,616.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277.94 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

33700 11-001-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

500.00 50,000.00 50,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 3,739.00 3,739.00 3,739.00 0.00 8,511.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 10,000.00 233,000.00 243,000.00 0.00 21,261.00 21,261.00 21,261.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 554.30 554.30 554.30 0.00 1,700.70 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 210.00 210.00 210.00 0.00 128.75 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

3,000.00 10,000.00 13,000.00 0.00 6,486.00 6,486.00 6,486.00 0.00 6,294.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 86.25 86.25 86.25 0.00 4,493.75 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

1,000.00 10,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.36 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

500.00 80,000.00 80,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,492.09 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 4,025.00 4,025.00 4,025.00 0.00 975.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 726.69 726.69 726.69 42,820.38 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 726.69 726.69 726.69 0.00 42,820.38 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

213,643.68 20,000.00 233,643.68 0.00 22,485.00 22,485.00 22,485.00 60,718.98 0.00 1,500.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

113,643.68 20,000.00 133,643.68 0.00 15,485.00 15,485.00 15,485.00 0.00 55,036.68 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 5,682.30 0.00 1,500.00

002 - Departamento De 
Presupuesto y 
Contabilidad 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 65,658.50 0.00 0.00173,000.00 0.00 173,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 65,658.50 0.00 0.00173,000.00 0.00 173,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,658.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,104.58 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53.92 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Administracion 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 74,069.26 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 74,069.26 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,069.26 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,039.48 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,779.78 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,250.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Administracion 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 61,003.80 0.00 0.00157,000.00 0.00 157,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 61,003.80 0.00 0.00157,000.00 0.00 157,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,003.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,003.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

005 - ASISTENTE DEL 
AREA 
ADMINISTRATIVA

0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.000.00 121,000.00 121,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.000.00 121,000.00 121,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 121,000.00 121,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 121,000.00 121,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

04 - Unidades De Apoyo Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 207,571.38 0.00 0.00512,200.00 0.00 512,200.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 207,571.38 0.00 0.00512,200.00 0.00 512,200.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 207,571.38 0.00 0.00512,200.00 0.00 512,200.00

001 - Unidad de 
Desarrollo Local

0.00 0.00 0.00 0.00 75,108.74 0.00 0.00200,200.00 0.00 200,200.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,108.74 0.00 0.00200,200.00 0.00 200,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

200,200.00 0.00 200,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,108.74 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 128,700.00 0.00 128,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,858.76 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 42,900.00 0.00 42,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,149.98 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,300.00 0.00 14,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,300.00 0.00 14,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Director Municipal 
de Justicia

0.00 0.00 0.00 0.00 83,545.60 0.00 0.00155,000.00 0.00 155,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 83,545.60 0.00 0.00155,000.00 0.00 155,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,545.60 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,045.60 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 48,917.04 0.00 0.00157,000.00 0.00 157,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 48,917.04 0.00 0.00157,000.00 0.00 157,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,917.04 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,583.70 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,333.34 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

05 - Unidades Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 116,126.71 0.00 0.00324,000.00 0.00 324,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 116,126.71 0.00 0.00324,000.00 0.00 324,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 116,126.71 0.00 0.00324,000.00 0.00 324,000.00

001 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 55,626.71 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,626.71 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,626.71 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,070.68 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56.03 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Oficina de 
Transparencia 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 60,500.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,500.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - Servicios Publicos 0.00 0.00 0.00 0.00 347,480.49 0.00 0.00743,400.00 0.00 743,400.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 347,480.49 0.00 0.00743,400.00 0.00 743,400.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 347,480.49 0.00 0.00743,400.00 0.00 743,400.00

001 - Motorista Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 137,200.15 0.00 0.00330,400.00 0.00 330,400.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 137,200.15 0.00 0.00330,400.00 0.00 330,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

330,400.00 0.00 330,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,200.15 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 212,400.00 0.00 212,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,033.43 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 70,800.00 0.00 70,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,066.72 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 23,600.00 0.00 23,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,600.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,600.00 0.00 23,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

002 - Vigilante Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 58,500.00 0.00 58,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 19,500.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

003 - Aseadora Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 63,253.32 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 63,253.32 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,253.32 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,003.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,250.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 56,027.02 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 56,027.02 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,027.02 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,507.62 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19.40 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11 - Inversion Propia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 855,000.00 0.00 0.00855,000.00 0.00 855,000.00
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01 - Construccion de Cerca 
Perimetral y casa de descanso 
del Cementerio de Coato

0.00 0.00 0.00 0.00 855,000.00 0.00 0.00855,000.00 0.00 855,000.00

001 - Construcción de Cerca 
Perimetral y casa de 
descanso del Cementerio 
de Coato

0.00 0.00 0.00 0.00 855,000.00 0.00 0.00855,000.00 0.00 855,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 855,000.00 0.00 0.00855,000.00 0.00 855,000.00

001 - Construcción de 
Cerca Perimetral 
y casa de 
descanso del 
Cementerio de 
Coato

0.00 0.00 0.00 0.00 855,000.00 0.00 0.00855,000.00 0.00 855,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

855,000.00 0.00 855,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 855,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

855,000.00 0.00 855,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 855,000.00 0.00 0.00

12 - Fortalecimiento Social y 
Comunitario 35%

0.00 140,158.82 140,158.82 140,158.82 4,198,285.69 0.00 1,200.005,287,351.44 2,252,980.62 7,540,332.06

01 - Sector Educación 0.00 31,370.00 31,370.00 31,370.00 888,515.71 0.00 0.001,350,000.00 499,999.99 1,849,999.99

000 - Sin Proyecto 0.00 31,370.00 31,370.00 31,370.00 190,000.39 0.00 0.00350,000.00 699,999.99 1,049,999.99

001 - Área de Educación 0.00 31,370.00 31,370.00 31,370.00 190,000.39 0.00 0.00350,000.00 250,000.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 31,370.00 31,370.00 31,370.00 190,000.39 0.00 0.00350,000.00 250,000.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 250,000.00 600,000.00 0.00 31,370.00 31,370.00 31,370.00 190,000.39 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

350,000.00 250,000.00 600,000.00 0.00 31,370.00 31,370.00 31,370.00 0.00 190,000.39 0.00 0.00

002 - Compra de Útiles 
Escolares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 449,999.99 449,999.99

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 449,999.99 449,999.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 449,999.99 449,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 449,999.99 449,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 -  MEJORAMIENTO Y 
RECONSTRUCCION DE 
CENTROS EDUCATIVOS 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 698,515.32 0.00 0.001,000,000.00 200,000.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 698,515.32 0.00 0.001,000,000.00 200,000.00 800,000.00
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001 -  
MEJORAMIENTO 
Y 
RECONSTRUCCIO
N DE CENTROS 
EDUCATIVOS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 698,515.32 0.00 0.001,000,000.00 200,000.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 200,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 698,515.32 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 200,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 698,515.32 0.00 0.00

02 - Sector Salud 0.00 27,425.00 27,425.00 27,425.00 208,773.43 0.00 1,200.00350,000.00 393,249.00 743,249.00

000 - Sin Proyecto 0.00 27,425.00 27,425.00 27,425.00 207,324.00 0.00 1,200.00350,000.00 93,249.00 443,249.00

001 - Area de Salud 0.00 27,425.00 27,425.00 27,425.00 207,324.00 0.00 1,200.00350,000.00 93,249.00 443,249.00

000 - Sin Obra 0.00 27,425.00 27,425.00 27,425.00 207,324.00 0.00 1,200.00350,000.00 93,249.00 443,249.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 93,249.00 443,249.00 0.00 27,425.00 27,425.00 27,425.00 207,324.00 0.00 1,200.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

350,000.00 93,249.00 443,249.00 0.00 27,425.00 27,425.00 27,425.00 0.00 207,324.00 0.00 1,200.00

001 - ESCALAMIENTO DE 
15% CENTRO DE SALUD 
DE LA COMUNIDAD DE 
LAS TABLAS .

0.00 0.00 0.00 0.00 1,449.43 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,449.43 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

001 - ESCALAMIENTO 
DE 15% CENTRO 
DE SALUD DE LA 
COMUNIDAD DE 
LAS TABLAS .

0.00 0.00 0.00 0.00 1,449.43 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,449.43 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,449.43 0.00 0.00

03 - Sector Niñez Adolescencia y 
Juventud

0.00 57,835.60 57,835.60 57,835.60 26,851.05 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 57,835.60 57,835.60 57,835.60 26,851.05 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

001 - Niñez Adolescencia 
y Juventud

0.00 57,835.60 57,835.60 57,835.60 26,851.05 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 57,835.60 57,835.60 57,835.60 26,851.05 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 57,835.60 57,835.60 57,835.60 26,851.05 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 57,835.60 57,835.60 57,835.60 0.00 26,851.05 0.00 0.00

04 - Vivienda de Familias en 
situación de pobrezas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 250,000.86 1,250,000.86

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION Y 
MEJORAS A VIVIENDAS 
EN APOYO DE 
MATERIALES DE 
VIVIENDAS A PERSONAS 
DE ESCASOS RECURSOS 
DEL MUNICIPIO DE 
MARAITA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 250,000.86 1,250,000.86

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 250,000.86 1,250,000.86

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCION 
Y MEJORAS A 
VIVIENDAS EN 
APOYO DE 
MATERIALES DE 
VIVIENDAS A 
PERSONAS DE 
ESCASOS 
RECURSOS DEL 
MUNICIPIO DE 
MARAITA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 250,000.86 1,250,000.86

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 250,000.86 1,250,000.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 250,000.86 1,250,000.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 2,541,673.72 0.00 0.001,797,351.44 1,109,730.77 2,907,082.21

001 - PROYECTO DE AGUA 
POTABLE  DE 
PUSCAGUANTE

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - PROYECTO DE 
AGUA POTABLE  
DE PUSCAGUANTE

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00
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002 - PROYECTO DE AGUA 
POTABLE LOS 
PORTILLOS Y TERRERO 
PRIETO

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - PROYECTO DE 
AGUA POTABLE 
LOS PORTILLOS Y 
TERRERO PRIETO

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

003 - COMRA DE TUBERIA  
PARA APOYO A 
PERSONAS DE ESCASOS 
RECURSOS 
ECONOMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 201,451.44 0.00 0.00297,351.44 0.00 297,351.44

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 201,451.44 0.00 0.00297,351.44 0.00 297,351.44

001 - COMPRA DE 
TUBERIA  PARA 
APOYO A 
PERSONAS DE 
ESCASOS 
RECURSOS 
ECONOMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 201,451.44 0.00 0.00297,351.44 0.00 297,351.44

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

297,351.44 0.00 297,351.44 0.00 0.00 0.00 0.00 201,451.44 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

297,351.44 0.00 297,351.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 201,451.44 0.00 0.00

004 - PROYECTO DE AGUA 
EN LA COMUNIDAD DE 
SANTA CRUZ 

0.00 0.00 0.00 0.00 299,116.51 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 299,116.51 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

001 - PROYECTO DE 
AGUA EN LA 
COMUNIDAD DE 
SANTA CRUZ

0.00 0.00 0.00 0.00 299,116.51 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 299,116.51 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 299,116.51 0.00 0.00
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005 - PROYECTO 
PERFORACION DE POZO 
EN LA COMUNIDAD DE 
TERRERO BLANCO

0.00 0.00 0.00 0.00 211,375.00 0.00 0.000.00 380,000.00 380,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 211,375.00 0.00 0.000.00 380,000.00 380,000.00

001 - PROYECTO 
PERFORACION DE 
POZO EN LA 
COMUNIDAD DE 
TERRERO 
BLANCO.

0.00 0.00 0.00 0.00 211,375.00 0.00 0.000.00 380,000.00 380,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 380,000.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 211,375.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 380,000.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 211,375.00 0.00 0.00

006 - RESTRUCTURACION  Y 
MEJORAMIENTO DE 
AGUA POTABLE Y AGUA 
DE IRRIGACION EN LA 
COMUNIDAD  DE LAS 
AGUJAS

0.00 0.00 0.00 0.00 329,730.77 0.00 0.000.00 329,730.77 329,730.77

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 329,730.77 0.00 0.000.00 329,730.77 329,730.77

001 - 
RESTRUCTURACI
ON Y 
MEJORAMIENTO 
DE AGUA 
POTABLE Y AGUA 
DE IRRIGACION 
EN LA 
COMUNIDAD DE 
LAS AGUJAS

0.00 0.00 0.00 0.00 329,730.77 0.00 0.000.00 329,730.77 329,730.77

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 329,730.77 329,730.77 0.00 0.00 0.00 0.00 329,730.77 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 329,730.77 329,730.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 329,730.77 0.00 0.00

06 - Sector de Electrificacion 0.00 23,528.22 23,528.22 23,528.22 532,471.78 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - PROYECTO DE 
AMPLIACION DE 
ELECTRIFICACION EN 
ALGUNAS ZONAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 23,528.22 23,528.22 23,528.22 532,471.78 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 23,528.22 23,528.22 23,528.22 532,471.78 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00
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001 - PROYECTO DE 
AMPLIACION DE 
ELECTRIFICACIO
N EN ALGUNAS 
ZONAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 23,528.22 23,528.22 23,528.22 532,471.78 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 23,528.22 23,528.22 23,528.22 532,471.78 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 23,528.22 23,528.22 23,528.22 0.00 532,471.78 0.00 0.00

13 - Fortalecimiento  Cultural y 
Convivencia Social  20%

0.00 364,500.00 364,500.00 364,500.00 117,052.67 0.00 0.003,021,343.68 1,287,417.50 4,308,761.18

01 - Cultura Paz y Convivencia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Area de cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 88,404.01 0.00 0.00100,000.00 182,189.01 282,189.01

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,357.86 0.00 0.00100,000.00 38,857.14 61,142.86

001 - Área de Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 2,357.86 0.00 0.00100,000.00 38,857.14 61,142.86

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,357.86 0.00 0.00100,000.00 38,857.14 61,142.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 38,857.14 61,142.86 0.00 0.00 0.00 0.00 2,357.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 38,857.14 61,142.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,357.86 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CAMPO DE FUTBOL EN 
LA COMUNIDAD DE  LAS 
QUEBRADAS

0.00 0.00 0.00 0.00 86,046.15 0.00 0.000.00 221,046.15 221,046.15

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 86,046.15 0.00 0.000.00 221,046.15 221,046.15

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAMPO DE 
FUTBOL EN LA 
COMUNIDAD DE 
LAS QUEBRADAS

0.00 0.00 0.00 0.00 86,046.15 0.00 0.000.00 221,046.15 221,046.15

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 221,046.15 221,046.15 0.00 0.00 0.00 0.00 86,046.15 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 221,046.15 221,046.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,046.15 0.00 0.00

03 - Preservacion del patrimonio 0.00 0.00 0.00 0.00 26,840.37 0.00 0.00321,343.68 38,857.14 282,486.54

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,843.68 0.00 0.00321,343.68 319,500.00 1,843.68

001 - Área Preservacion 
del patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,843.68 0.00 0.00321,343.68 319,500.00 1,843.68

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,843.68 0.00 0.00321,343.68 319,500.00 1,843.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

321,343.68 319,500.00 1,843.68 0.00 0.00 0.00 0.00 1,843.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

321,343.68 319,500.00 1,843.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,843.68 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIONES DE 
VARIAS MEJORAS 
DENTRO DEL PARQUE 
MUNICIPAL Y EDIFICIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 24,996.69 0.00 0.000.00 280,642.86 280,642.86

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 24,996.69 0.00 0.000.00 280,642.86 280,642.86

001 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 24,996.69 0.00 0.000.00 280,642.86 280,642.86

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 280,642.86 280,642.86 0.00 0.00 0.00 0.00 24,996.69 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 280,642.86 280,642.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,996.69 0.00 0.00

04 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 796.17 0.00 0.00300,000.00 77,714.28 377,714.28

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 796.17 0.00 0.00300,000.00 77,714.28 377,714.28

001 - Área de 
Participación 
Comunitaria del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 796.17 0.00 0.00300,000.00 77,714.28 377,714.28

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 796.17 0.00 0.00300,000.00 77,714.28 377,714.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 77,714.28 377,714.28 0.00 0.00 0.00 0.00 796.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 77,714.28 377,714.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 796.17 0.00 0.00

05 - Seguridad Ciudadana 0.00 364,500.00 364,500.00 364,500.00 1,012.12 0.00 0.002,000,000.00 1,066,371.35 3,066,371.35

001 - REPARACION Y 
APERTURA DE CALLES 
TERCIARIAS EN 
ALGUNAS ZONAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 364,500.00 364,500.00 364,500.00 0.00 0.00 0.002,000,000.00 955,000.00 1,045,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 364,500.00 364,500.00 364,500.00 0.00 0.00 0.002,000,000.00 955,000.00 1,045,000.00
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001 - REPARACION Y 
APERTURA DE 
CALLES 
TERCIARIAS EN 
ALGUNAS ZONAS 
DEL MUNICIPIO

0.00 364,500.00 364,500.00 364,500.00 0.00 0.00 0.002,000,000.00 955,000.00 1,045,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 955,000.00 1,045,000.00 0.00 364,500.00 364,500.00 364,500.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,000,000.00 955,000.00 1,045,000.00 0.00 364,500.00 364,500.00 364,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE EN LA 
COMUNIDAD DE SAN 
RAFAEL

0.00 0.00 0.00 0.00 990.82 0.00 0.000.00 1,392,571.35 1,392,571.35

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 990.82 0.00 0.000.00 1,392,571.35 1,392,571.35

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE 
EN LA 
COMUNIDAD DE 
SAN RAFAEL

0.00 0.00 0.00 0.00 990.82 0.00 0.000.00 1,392,571.35 1,392,571.35

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,392,571.35 1,392,571.35 0.00 0.00 0.00 0.00 990.82 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,392,571.35 1,392,571.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 990.82 0.00 0.00

003 - ESCALAMIENTO 15%  
PUENTE MIXTO H Y 
CONCRETO COMUNIDAD 
ACHIOTES

0.00 0.00 0.00 0.00 21.30 0.00 0.000.00 298,800.00 298,800.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 21.30 0.00 0.000.00 298,800.00 298,800.00

001 -  
ESCALAMIENTO 
15% PUENTE 
MIXTO H Y 
CONCRETO 
COMUNIDAD 
ACHIOTES

0.00 0.00 0.00 0.00 21.30 0.00 0.000.00 298,800.00 298,800.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 298,800.00 298,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21.30 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 298,800.00 298,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21.30 0.00 0.00
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004 - COMPRA DE TERRENO 
PARA CONSTRUCCION 
DE 
VIVIENDAS,DONADAS 
POR CEPUDO EN LA 
COMUNIDAD DEL 
CHAGUITE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 330,000.00 330,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 330,000.00 330,000.00

001 - COMPRA DE 
TERRENO PARA 
CONSTRUCCION 
DE 
VIVIENDAS,DONA
DAS POR CEPUDO 
EN LA 
COMUNIDAD DEL 
CHAGUITE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 330,000.00 330,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 330,000.00 330,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 330,000.00 330,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - Sector Mujer 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 944,119.59 0.00 0.00755,335.92 321,854.38 1,077,190.30

01 - Eje de Prevención de 
Violencia 20% 

0.00 0.00 0.00 0.00 215,438.05 0.00 0.00151,067.19 64,370.86 215,438.05

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 215,438.05 0.00 0.00151,067.19 64,370.86 215,438.05

001 - EJE DE 
PREVENCIÓN DE 
VIOLENCIA. 20.0%

0.00 0.00 0.00 0.00 215,438.05 0.00 0.00151,067.19 64,370.86 215,438.05

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 215,438.05 0.00 0.00151,067.19 64,370.86 215,438.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

151,067.19 64,370.86 215,438.05 0.00 0.00 0.00 0.00 215,438.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

151,067.19 64,370.86 215,438.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,438.05 0.00 0.00

02 - Eje de economía. 30% 0.00 0.00 0.00 0.00 263,157.09 0.00 0.00226,600.78 96,556.31 323,157.09

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 263,157.09 0.00 0.00226,600.78 96,556.31 323,157.09

001 - Eje de economía. 
30%

0.00 0.00 0.00 0.00 263,157.09 0.00 0.00226,600.78 96,556.31 323,157.09

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 263,157.09 0.00 0.00226,600.78 96,556.31 323,157.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

226,600.78 96,556.31 323,157.09 0.00 0.00 0.00 0.00 263,157.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

226,600.78 96,556.31 323,157.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 263,157.09 0.00 0.00
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03 - Eje de Participación Social 
Y Política 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 48,882.79 0.00 0.0075,533.59 32,185.45 107,719.04

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 48,882.79 0.00 0.0075,533.59 32,185.45 107,719.04

001 - Eje de Participación 
Social Y Política 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 48,882.79 0.00 0.0075,533.59 32,185.45 107,719.04

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 48,882.79 0.00 0.0075,533.59 32,185.45 107,719.04

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,533.59 32,185.45 107,719.04 0.00 0.00 0.00 0.00 48,882.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

75,533.59 32,185.45 107,719.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,882.79 0.00 0.00

04 - Eje de Salud 20% 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 206,438.04 0.00 0.00151,067.18 64,370.86 215,438.04

000 - Sin Proyecto 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 206,438.04 0.00 0.00151,067.18 64,370.86 215,438.04

001 - Eje de Salud 20% 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 206,438.04 0.00 0.00151,067.18 64,370.86 215,438.04

000 - Sin Obra 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 206,438.04 0.00 0.00151,067.18 64,370.86 215,438.04

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

151,067.18 64,370.86 215,438.04 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 206,438.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

151,067.18 64,370.86 215,438.04 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 206,438.04 0.00 0.00

05 - Eje de Educación 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 102,484.58 0.00 0.0075,533.59 32,185.45 107,719.04

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 102,484.58 0.00 0.0075,533.59 32,185.45 107,719.04

001 - Eje de Educación 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 102,484.58 0.00 0.0075,533.59 32,185.45 107,719.04

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 102,484.58 0.00 0.0075,533.59 32,185.45 107,719.04

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,533.59 32,185.45 107,719.04 0.00 0.00 0.00 0.00 102,484.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

75,533.59 32,185.45 107,719.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,484.58 0.00 0.00

06 - Eje de Ambiente 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 107,719.04 0.00 0.0075,533.59 32,185.45 107,719.04

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 107,719.04 0.00 0.0075,533.59 32,185.45 107,719.04

001 - Eje de Ambiente 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 107,719.04 0.00 0.0075,533.59 32,185.45 107,719.04

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 107,719.04 0.00 0.0075,533.59 32,185.45 107,719.04

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,533.59 32,185.45 107,719.04 0.00 0.00 0.00 0.00 107,719.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

75,533.59 32,185.45 107,719.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,719.04 0.00 0.00

15 - Fortalecimiento  al desarrollo 
Administrativo y Económico 10%

0.00 298,431.70 298,431.70 298,431.70 440,773.16 0.00 0.001,510,671.84 643,708.75 2,154,380.59

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00300,000.00 290,000.00 10,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00300,000.00 290,000.00 10,000.00

001 - Área de turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00300,000.00 290,000.00 10,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00300,000.00 290,000.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 290,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 290,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

02 - Fomento de la  pequeña y 
mediana empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 171.84 0.00 0.00210,671.84 208,000.00 2,671.84

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 171.84 0.00 0.00210,671.84 208,000.00 2,671.84

001 - Fomento De La 
Pequeña Y Mediana 
Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 171.84 0.00 0.00210,671.84 208,000.00 2,671.84

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 171.84 0.00 0.00210,671.84 208,000.00 2,671.84

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

210,671.84 208,000.00 2,671.84 0.00 0.00 0.00 0.00 171.84 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

210,671.84 208,000.00 2,671.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171.84 0.00 0.00

03 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 298,431.70 298,431.70 298,431.70 430,601.32 0.00 0.001,000,000.00 1,141,708.75 2,141,708.75

001 - REPARACION Y 
APERTURA DE CALLES 
EN APOYO A 
PRODUCTORES DEL 
MUNICIPIO

0.00 269,500.00 269,500.00 269,500.00 258,500.00 0.00 0.001,000,000.00 328,000.00 1,328,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 269,500.00 269,500.00 269,500.00 258,500.00 0.00 0.001,000,000.00 328,000.00 1,328,000.00

001 - REPARACION Y 
APERTURA DE 
CALLES EN 
APOYO A 
PRODUCTORES 
DEL MUNICIPIO

0.00 269,500.00 269,500.00 269,500.00 258,500.00 0.00 0.001,000,000.00 328,000.00 1,328,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 328,000.00 1,328,000.00 0.00 269,500.00 269,500.00 269,500.00 258,500.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 328,000.00 1,328,000.00 0.00 269,500.00 269,500.00 269,500.00 0.00 258,500.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
HUELLAS EN PARTES 
CRITICAS EN LAS 
MILPAS  DE REDUCTO

0.00 0.00 0.00 0.00 57,600.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 57,600.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE HUELLAS EN 
PARTES CRITICAS 
EN LAS MILPAS 
DE REDUCTO

0.00 0.00 0.00 0.00 57,600.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,600.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,600.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
HUELLAS EN PARTES 
CRITICAS EN LA 
COMUNIDA DE 
REDUCTO.   

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

001 -  
CONSTRUCCIÓN 
DE HUELLAS EN 
PARTES CRITICAS 
EN LA COMUNIDA 
DE REDUCTO.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN DE 
HUELLAS EN PARTES 
CRITICAS EN LA 
COMUNIDA DE 
CHAGUITE

0.00 0.00 0.00 0.00 59,354.05 0.00 0.000.00 59,354.05 59,354.05

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 59,354.05 0.00 0.000.00 59,354.05 59,354.05

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE HUELLAS EN 
PARTES CRITICAS 
EN LA COMUNIDA 
DE CHAGUITE

0.00 0.00 0.00 0.00 59,354.05 0.00 0.000.00 59,354.05 59,354.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 59,354.05 59,354.05 0.00 0.00 0.00 0.00 59,354.05 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 59,354.05 59,354.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,354.05 0.00 0.00
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005 - CONSTRUCCIÓN DE 
PUENTE MIXTO VIGAS  H 
Y CONCRETO 
COMUNIDAD ACHIOTES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 199,185.73 199,185.73

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 199,185.73 199,185.73

001 -  
CONSTRUCCIÓN 
DE PUENTE 
MIXTO VIGAS H Y 
CONCRETO 
COMUNIDAD 
ACHIOTES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 199,185.73 199,185.73

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 199,185.73 199,185.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 14-012-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 199,185.73 199,185.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - PAVIMENTACIÓN CON 
CONCRETO HIDRÁULICO 
DE CALLE EN EL 
CASERIO EL HIGUANERO 
Y EL CASERIO EL 
JICARITO ALDEA 
TERRERITOS MARAITA

0.00 0.00 0.00 0.00 51,383.30 0.00 0.000.00 51,383.30 51,383.30

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 51,383.30 0.00 0.000.00 51,383.30 51,383.30

001 - 
PAVIMENTACIÓN 
CON CONCRETO 
HIDRÁULICO DE 
CALLE EN EL 
CASERIO EL 
HIGUANERO Y EL 
CASERIO EL 
JICARITO ALDEA 
TERRERITOS 
MARAITA

0.00 0.00 0.00 0.00 51,383.30 0.00 0.000.00 51,383.30 51,383.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 51,383.30 51,383.30 0.00 0.00 0.00 0.00 51,383.30 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 14-012-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 51,383.30 51,383.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,383.30 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: K.GODOY

11:23 a.m.
Pagina: 20 de 25
Hora  :
Emisión:  09/10/2023

MARAITA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/9/2023 al 30/9/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 09/10/2023 09/10/2023al2023al

09/10/2023 11:23:08 a.m. 20



008 - CONTRAPARTE  PARA 
LA CONSTRUCCION DE 
200MTS DE PAVIMENTO 
EN LA CARRETERA QUE 
CONDUCE DE LA SALIDA 
DE MARAITA CENTRO 
HACIA INSTITUTO 
MARAITA

0.00 28,931.70 28,931.70 28,931.70 3,763.97 0.00 0.000.00 353,785.67 353,785.67

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 28,931.70 28,931.70 28,931.70 3,763.97 0.00 0.000.00 353,785.67 353,785.67

001 - CONTRAPARTE  
PARA LA 
CONSTRUCCION 
DE 200MTS DE 
PAVIMENTO EN 
LA CARRETERA 
QUE CONDUCE DE 
LA SALIDA DE 
MARAITA CENTRO 
HACIA 
INSTITUTO 
MARAITA

0.00 28,931.70 28,931.70 28,931.70 3,763.97 0.00 0.000.00 353,785.67 353,785.67

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 353,785.67 353,785.67 0.00 28,931.70 28,931.70 28,931.70 3,763.97 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 353,785.67 353,785.67 0.00 28,931.70 28,931.70 28,931.70 0.00 3,763.97 0.00 0.00

16 - Infraestructura Municipal 0.00 896,169.74 896,169.74 896,169.74 2,254,900.11 0.00 0.001,510,671.84 2,635,197.52 4,145,869.36

01 - Obras de Infraestructura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 695,623.08 0.00 0.001,000,000.00 459,923.08 1,459,923.08

001 - RECONSTRUCCION DE 
CENTRO COMUNAL  
MARAITA CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 695,623.08 0.00 0.001,000,000.00 304,376.92 695,623.08

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 695,623.08 0.00 0.001,000,000.00 304,376.92 695,623.08

001 - 
RECONSTRUCCIO
N DE CENTRO 
COMUNAL  
MARAITA CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 695,623.08 0.00 0.001,000,000.00 304,376.92 695,623.08

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 304,376.92 695,623.08 0.00 0.00 0.00 0.00 695,623.08 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 304,376.92 695,623.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 695,623.08 0.00 0.00
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002 - CONSTRUCCION DE 
HUELLAS EN LA 
COMUNIDAD JAGUA, 
BUENA VISTA Y 
TERRERO PRIETO Y 
FINCA VIEJA Y PARTES 
CRITICAS EN UVILLAS 
MARAITA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 764,300.00 764,300.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 764,300.00 764,300.00

001 -  
CONSTRUCCION 
DE HUELLAS EN 
LA COMUNIDAD 
JAGUA, BUENA 
VISTA Y TERRERO 
PRIETO Y FINCA 
VIEJA Y PARTES 
CRITICAS EN 
UVILLAS 
MARAITA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 764,300.00 764,300.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 764,300.00 764,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 764,300.00 764,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Adquisición de equipo de 
oficina 

0.00 0.00 0.00 0.00 77,254.73 0.00 0.00147,959.74 0.00 147,959.74

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 77,254.73 0.00 0.00147,959.74 0.00 147,959.74

001 - Adquisición De 
Equipo De Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 77,254.73 0.00 0.00147,959.74 0.00 147,959.74

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 77,254.73 0.00 0.00147,959.74 0.00 147,959.74

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

147,959.74 0.00 147,959.74 0.00 0.00 0.00 0.00 77,254.73 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

147,959.74 0.00 147,959.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,254.73 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento de 
Capacidades técnicas  
administrativas,y Cuotas 
deducibles(,AMHON,TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 386,703.26 0.00 0.00362,712.10 183,785.66 546,497.76

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 386,703.26 0.00 0.00362,712.10 183,785.66 546,497.76

001 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011,644.92 0.00 11,644.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011,644.92 0.00 11,644.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,644.92 0.00 11,644.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

11,644.92 0.00 11,644.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Tribunal Superior 
de Cuentas TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 169,445.75 0.00 0.00151,067.18 18,378.57 169,445.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 169,445.75 0.00 0.00151,067.18 18,378.57 169,445.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

151,067.18 18,378.57 169,445.75 0.00 0.00 0.00 0.00 169,445.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

151,067.18 18,378.57 169,445.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,445.75 0.00 0.00

003 - Fortalecimiento de 
Capacidades Técnicas 
Administrativas 

0.00 0.00 0.00 0.00 171,850.42 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 171,850.42 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,850.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,850.42 0.00 0.00

004 - Fortalecimiento a 
instituciones (cuota 
MANCOMUNIDAD)

0.00 0.00 0.00 0.00 45,407.09 0.00 0.000.00 165,407.09 165,407.09

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 45,407.09 0.00 0.000.00 165,407.09 165,407.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 165,407.09 165,407.09 0.00 0.00 0.00 0.00 45,407.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 165,407.09 165,407.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,407.09 0.00 0.00

04 - Obras de Infraestructura 
Vial 

0.00 896,169.74 896,169.74 896,169.74 1,095,319.04 0.00 0.000.00 1,991,488.78 1,991,488.78

001 - Construccion de caja 
puente (menor doble 
2x2) de un carril jicaro 
grande

0.00 177,402.95 177,402.95 177,402.95 266,104.55 0.00 0.000.00 443,507.50 443,507.50

000 - sin actividad 0.00 177,402.95 177,402.95 177,402.95 266,104.55 0.00 0.000.00 443,507.50 443,507.50

001 - Construccion De 
Caja Puente 
(Menor Doble 
2x2) De Un Carril 
Jicaro Grande

0.00 177,402.95 177,402.95 177,402.95 266,104.55 0.00 0.000.00 443,507.50 443,507.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 443,507.50 443,507.50 0.00 177,402.95 177,402.95 177,402.95 266,104.55 0.00 0.00

47210 11-011-06 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 443,507.50 443,507.50 0.00 177,402.95 177,402.95 177,402.95 0.00 266,104.55 0.00 0.00
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002 - Construccion de caja 
puente (menor doble 
2x2) de un carril Terrero 
San Pedro

0.00 221,753.69 221,753.69 221,753.69 221,753.81 0.00 0.000.00 443,507.50 443,507.50

000 - sin actividad 0.00 221,753.69 221,753.69 221,753.69 221,753.81 0.00 0.000.00 443,507.50 443,507.50

001 - Construccion de 
caja puente 
(menor doble 
2x2) de un carril 
Terrero San Pedro

0.00 221,753.69 221,753.69 221,753.69 221,753.81 0.00 0.000.00 443,507.50 443,507.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 443,507.50 443,507.50 0.00 221,753.69 221,753.69 221,753.69 221,753.81 0.00 0.00

47210 11-011-06 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 443,507.50 443,507.50 0.00 221,753.69 221,753.69 221,753.69 0.00 221,753.81 0.00 0.00

003 - Construccion de caja 
puente (menor doble 
2x2) de dos carriles ,el 
canton San Pedrito

0.00 0.00 0.00 0.00 552,236.89 0.00 0.000.00 552,236.89 552,236.89

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 552,236.89 0.00 0.000.00 552,236.89 552,236.89

001 - Construccion de 
caja puente 
(menor doble 
2x2) de dos 
carriles ,el canton 
San Pedrito

0.00 0.00 0.00 0.00 552,236.89 0.00 0.000.00 552,236.89 552,236.89

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 552,236.89 552,236.89 0.00 0.00 0.00 0.00 552,236.89 0.00 0.00

47210 11-011-06 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 552,236.89 552,236.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 552,236.89 0.00 0.00

004 - Construccion de caja 
puente (menor doble 
2x2) de dos 
carriles ,quebrada de 
Lopez San Pedrito

0.00 497,013.10 497,013.10 497,013.10 55,223.79 0.00 0.000.00 552,236.89 552,236.89

000 - sin actividad 0.00 497,013.10 497,013.10 497,013.10 55,223.79 0.00 0.000.00 552,236.89 552,236.89

004 - Construccion de 
caja puente 
(menor doble 
2x2) de dos 
carriles ,quebrada 
de Lopez San 
Pedrito

0.00 497,013.10 497,013.10 497,013.10 55,223.79 0.00 0.000.00 552,236.89 552,236.89

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 552,236.89 552,236.89 0.00 497,013.10 497,013.10 497,013.10 55,223.79 0.00 0.00
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47210 11-011-06 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 552,236.89 552,236.89 0.00 497,013.10 497,013.10 497,013.10 0.00 55,223.79 0.00 0.00

17,521,718.40 8,428,576.27 25,950,294.67 0.00 1,830,725.37 1,830,725.37 1,830,725.37 0.00 11,188,704.71 0.00 2,700.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/9/2023
Fecha Final: 30/9/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmcSkqyqS1UsFO0koe8PceNEGOLctzHyvz8yXGlJaSEVW267OAUmoFC/Gf9DoyaTmVKH9kZt23uc9z3aUCg3roTQvOAE99faPPv1I/Ai7HwZ2uacVSPpSBZi7myQCLekaEAoFINQa7lVoyYZFQFCTwnE6kZeKpOYyGFnTXP1bMVfF+yF4OxQnT 
CtE11Zk7CyZXxQcAVlT4kN3yuxOJMBEOucVyY+8xcp0KYIP4dn/u3vJg==

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: K.GODOY

11:23 a.m.
Pagina: 25 de 25
Hora  :
Emisión:  09/10/2023

MARAITA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/9/2023 al 30/9/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 09/10/2023 09/10/2023al2023al

09/10/2023 11:23:11 a.m. 25


